318-320 (930-932) ile 340 (951-52) yıl
ları arasında telif edilen Kitdbü'l-Mesô.
lik ve'I-memô.lik (Mesa likü 'l-memalik)
sadece Arap okuyucularına mahsus kal
mamış, Farsça'ya birçok defa tercüme
edilerek diğer müslümanların da okuma
ları sağlanmıştır; hatta bir ara orUinalinin
Farsça kaleme alındığı dahi söylenmiştir_
Eser özellikle doğu İslam ülkelerinde çok
etkili olmuş ve İbn Havkal, Makdisl, lfu

dildü '1- 'ô.Iem müellifi, Yakut ei-Hamevl,
Hatız-ı Ebru ve Osmanlı coğrafyacıları ta
rafından kaynak olarak kullanılmıştır.

Kitabın 134 bölümü, tam ve özet yazma
nüshalar halinde değişik kütüphanelerde
bulunmaktadır; bunların çoğunda harita
ların tamamı mevcuttur. Esere ait muh
tasar bir nüshanın faksimile neşri J. H.
Moeller tarafından yapılmış (Gotha ı 839),
bu nüshayı Andreas David Mordtman Al
m anca'ya çevirmiştir (Hamburg 1845).
Daha sonra eseri Michael Jan de Goeje
1870 yılında, 589 ( 1193) istinsah tarihli
Berlin yazmasını esas alarak neşretmiş
tir. Bunu. Kahire Darü'l-kütübi'I-Mısriy
ye'de bulunan üç yazmadan yararlanıla
rak yapılan yeni bir neşri takip etmiştir
(n şr. Muhammed CabirAbdülal el-HinT,
Ka h i re ı 38 11 ı 961 ) . Eserin Topkapı Sarayı
Müzesi Kütüphanesi'nde altı (Bağdat
Köşkü , nr.